AHTAL
( jb.'S'f)

Ebu Malik Gıyas b. Gavs
b. es-Salt ei-Ahtal
(ö. 92/710-11)

Emevi devri
hıristiyan Arap şairlerinden.

AHTAL

.J

20 (641 ) yılında Hire'de veya Suriye
çölündeki Rusare civarında doğdu. Ara
bistan ' ın tanınmış hıristiyan kabilelerin
den Beni Tağlib ' in Cüşem b. Bekir koluna
mensuptur. Kendisini sevmeyenler ta
rafından kullanılan Devbel (domuz yav
rusu) lakabından ziyade açık saçık şiir

Ahterf
Lugatı'nın

ilk ve son
sayfalan
(Süleymaniye Ktp.,

Hacı Beşir Ağa,

nr. 622)

L

AHTERİ
( ..s__,:> f )

Muslihuddin Mustafa
(ö 968/1560-61)

Ah teri adlı sözlüğü ile tanınan
ünlü dil bilgini.

_j

Karahisar'da (Afyonkarahisar) doğduğu
için Karahisarf nisbesiyle de anılır. Baba
sının adı Şemseddin'dir. Hayatının muh
telif safhalarına, nerede ve hangi hoca
lardan öğrenim gördüğüne dair kaynak
larda bilgi yoktur. Sadece Kütahya'da
müderrislik yaptığı ve orada öldüğü bi
linmektedir. Arap dili ve edebiyatından
başka siyer ve fıkıh alanlarında da eser
leri vardır.

Eserleri. 1. Ahieri. Ahieri-i Kebi'r diye
de anılan bu Arapça-Türkçe sözlük onun
en meşhur eseridir. Belli başlı Arapça
kaynaklardan faydalanarak 952 ( 1545)
yılında tamamladığı eser. yaklaşık 40.000
kelime ihtiva etmektedir. Her ne kadar
muhteva ve sağlamlık bakımından Mü
tercim Asım Efendi'nin Kiimus Tercü
mesi ile kıyaslanamazsa da bazı özellik
lerden dolayı haklı bir ün kazanmıştır.
Bu özellikler şöyle sıralanabilir: a) Arap
ça kelimeleri.